41. *Veros edidit ortus,* veram tibi indicavit originem. *Edere* passim indicare, profiteri, ut iii. 580. et sæpe apud Livium v ; Stroth. ad i. 46.

46. *Dis juranda.*] Per quam Dii jurare solent. Etiam *jurare paludem,*

omisso τῶν per, Latinum est, ut mox ver. 101 : vid. Drakenb. ad Sil. viii. 105. Tam temere etiam Jupiter, iii. 290. jurat. *Oculis incognita nostris.* Plutonis nempe regnum tenebricosum.

47. *Vix bene.*] Hanc locutionem amat Noster. Cf. iii. 14 ; Heroid. vi. 24 ; VI. Fast. 513. *Bene* auget notionem τῶν vix. Hic quoque notatur fervidum Phaethontis ingenium. *Alipedes, veloces, πτερόποδες, ὠκύποδες :* apud Euripid. Phaethont. fragm. p. 463. tom. ii. edit. Lips. currus adeo Solis *περὶφορα δχηματα :* vid. Morus ad Longin. xv. *Jus,* potestas in rem aliquam. Votum autem illud non abhorret a levitate juvenili. *Equos solares expressos vides artificis manu* in Lipperti Dactyl. i. 191. 738 sqq. Cæterum currum solarem in unum diem sibi expetit etiam Medea apud Senec. Med. 32 sqq.

49. *Pœnituit jurasse.*] Apud Lucian. Dial. Deor. Phaethon hoc moderamen suis et Clymenes precibus impetrat.

Concutiens illustre caput, "Temeraria," dixit, 50
 "Vox mea facta tua est: utinam promissa liceret
 Non dare! confiteor, solum hoc tibi, nate, nega-
 Dissuadere licet: non est tua tuta voluntas. [rem.
 Magna petis, Phaethon, et quæ nec viribus istis
 Munera convenient, nec tam puerilibus annis. 55
 Sors tua mortalis: non est mortale quod optas.
 Plus etiam, quam quod Superis contingere fas sit,
 Nescius affectas: placeat sibi quisque licebit,
 Non tamen ignifero quisquam consistere in axe
 Me valet excepto: vasti quoque rector Olympi, 60
 Qui fera terribili jaculatur fulmina dextra,
 Non agat hos currus: et quid Jove majus habe-
 mus?

Ardua prima via est; et qua vix mane recentes

50. *Temeraria*, etc.] *Temere* ego juravi, quoniam tu temere rogas.

51. *Utinam promissa liceret*.] Atqui non licet, sicut ipse infra confiteatur: *Ne dubita, dabitur, stygias juravimus undas*. Deus enim perjurus per integrum annum spiritus expers jacet, deinde per novem alios annos societate et consuetudine Deorum ei interdicitur. Hesiod. Theog. 794.

53—102. *Dissuadere licet*.] Dissuasoria egregia. Argumenta dissuadendi sumpta sunt ab imbecillitate peccantis, 54—62; a difficultatibus viæ, 63—75; ab insidiis in via, 76—83; a ferocia equorum 84—87. quibus, ut in peroratione, monita, preces, nova promissa addita. Ea vero omnia probabiliter tractata sunt; *tuta*, sine periculo: *istis cum vi, tam puerilibus Sors*, quidquid nobis natura tribuit, ut sexus, h. l. natura: *mortale*, mortali conveniens.

57. *Plus etiam*, etc.] Imbecillitatem pueri bene amplificat, comparatione cum Diis, ipso adeo Jove, insti-

tuta. *Fas sit*, possibile sit: vid. Lambin. ad Horat. I. Od. xxiv. 20; et IV. Od. iv. 22. Hinc formula, *si licet et fas est*, pro qua Noster Heroid. xvi. 235. *qua licet et possum*. Burm. *Placeat sibi*, etc. Quisque cæterorum Deorum se excellere putet, quantum velit.

59. *Axe*, curru, in quo consistebat Apollo, ut Phaethon ver. 151. Sic etiam in nummis representatur: vid. Spanhem. ad Callim. h. Del. ver. 169. Curru tamen *insidens* perhibetur alibi, ut Senec. Med. 29.

61. *Qui fera terribili*, etc.] *De feritate fulminum*, quibus *terret* gentes, cf. iii. 303 sqq. et Virg. Georg. i. 328 sqq.

62. *Non agat*.] *Et quid* etc. xi. 224: *ne quidquam mundus Jove majus haberet*. Consilium dicentis postulabat, ut hic majestas Jovis in luce collocaretur.

63. *Prima via*.] Prima pars viæ: *primum mundum* sic dixit Senec. Œd. 116. *Recentes*, nocturna quiete re-

Enitantur equi : medio est altissima cœlo ;
 Unde mare et terras ipsi mihi sæpe videre 65
 Fit timor, et pavida trepidat formidine pectus :
 Ultima prona via est, et eget moderamine certo.
 Tunc etiam, quæ me subjectis excipit undis,
 Ne ferar in præceps, Tethys solet ipsa vereri.
 Adde, quod assidua rapitur vertigine cœlum ; 70
 Sideraque alta trahit, celerique volumine torquet.
 Nitor in adversum : nec me, qui cetera, vincit
 Impetus : et rapido contrarius evehor orbi.

creati. Passim *integri* et *recentes* conjunguntur, atque *defatigatis* et *fessis* opp. : vid. Ciofan.

66. *Pavida.*] *Pavida* otiosum quidem h. l. est ; sed solent poetæ interdum uti epithetis affinis, et idem fere notantibus quod substantiva, quibus adduntur. Hinc *pavidus metus*, *muta silentia*, etc. Vide Burmannum.

67. *Ultima prona via.*] Ascensus propter acclivitatem durus ; medium iter, propter altitudinem, terribile ; descensus, propter casum, difficilis ; hæc tria plena metus sunt.

69. *Tethys solet.*] *Infra*, iv. 632 : *Pontus Solis anhelis Æquora subdit equis*. Sed pro mari *Tethys* in mythis poni solet. Hæc igitur bene et excipere Solem, et ver. 156. mane emitte dicitur. Et nunc cum dilectu commemoratur, quia *timor* ille in primis convenit *Tethyi*, amitæ *Phœbi* quacum alia confunditur *Thetis*.

70. *Vertigine.*] *Vertigo*, circumvolutio. *Cœlum* autem *rapitur assidua vertigine* ex ratione aspectabili, et opinione Veterum, quæ si vera esset, tanta foret istius conversionis celeritas, quantam cogitare non possemus. Cic. Tusc. i. 28. Bene igitur *rapitur*, quo verbo celeritas et vehementia declaratur. *Cœlum sidera*, quæ ei velut affixa videntur, *trahit*, secum circummagit. Senec. N. Q. vii. 10.